



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

„UKRAIŃSKA WIOSNA 2014” W WIELKOPOLSCE

*15-25.05., Poznań, Leszno, Piła, Gniezno, Tarnowo Podgórne, Bojanowo

**VII edycja festiwalu „Ukraińska Wiosna” odbędzie się w cieniu wydarzeń na Ukrainie. W najbardziej bezpośredni sposób do aktualnej sytuacji odniosą się uczestnicy konferencji „Ukraińska Dekada 2004-2014: nadzieje, zwroty, podsumowania” organizowanej w Instytucie Wschodnim UAM. Wśród panelistów znajdą się m.in. pisarz Andrij Bondar oraz niedawny laureat Paszportu „Polityki” Ziemowit Szczerek.*

W kinie Muza widzowie będą mogli zobaczyć pokaz filmów dokumentalnych poświęconych tematyce Majdanu z komentarzem Jarosława Piłunskiego, operatora i członka zrzeszenia Babylon 13. W Meskalinie odbędzie się spotkanie literackie z Julią Stachiwską, Andrijem Lubką oraz Anetą Kamińską, zakończone muzyczno-literacko-plastycznym performancem autorstwa Andrieja Merchla. Z kolei Teatr Polski zaprezentuje owoce poznańsko-charkowskiej współpracy kulturalnej w postaci spektaklu „Żegnaj, Judaszu” w reżyserii Andrzeja Szczytki z udziałem aktorów Ukraińskiego Akademickiego Teatru Dramatycznego im. Tarasa Szewczenki w Charkowie. Na festiwalu usłyszymy także odeską awangardę w wykonaniu zespołu KAKAXA oraz muzykę dawną i sakralną w wykonaniu zespołu Kalophonia, działającego przy katedrze muzycznej ukrainistyki i mediewistyki Narodowej Akademii Muzycznej im. M. Lysenki we Lwowie.

Jak co roku „Ukraińska Wiosna” gościć będzie także poza Poznaniem, w tym w Lesznie, Pile, Gnieźnie, Tarnowie Podgórny i Bojanowie. Końcówka festiwalu tradycyjnie będzie miała wymiar sportowo-rekreacyjny, w tym roku w postaci rodzinnego rajdu rowerowego „Na zielonej Ukrainie”.

Festiwal został dofinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach I edycji otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w roku 2014.

[Więcej](#)

DEPARTAMENT
KULTURY



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie